高 福 第 １ ６ ８ ２ 号

令和４年(2022 年)９月 16 日

一般社団法人北海道認知症グループホーム協会会長 様

                             北海道保健福祉部少子高齢化対策監

「北海道 働きやすい介護の職場認証制度」について（依頼）

本道の保健福祉行政の推進につきまして、日頃から格別の御理解と御協力をいただき、厚くお礼を申
し上げます。
さて、本道においては、職員の人材育成や就労環境等の改善につながる取組を実施している介護事業

者を道が認証し「見える化」することで、働きやすい環境の整備、新規参入の促進、離職防止・定着促
進を推進し、介護業界全体のレベルアップとボトムアップを目的とした「北海道 働きやすい介護の職場
認証制度」の運用を今年度から開始しているところです。
本制度について、道内の介護事業者へ周知を行い、８月末をもって制度への第１回エントリー受付を

終了したところですが、今般、制度への第２回エントリー受付を開始することから、なお一層の周知を
図るため、下記のとおり貴団体会員に周知くださいますよう御協力をお願い申し上げます。

記

（１） 道ホームページでの制度案内について

下記の道ホームページにて、制度について御案内しております。

（ＵＲＬ）https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/khf/65761.html

※「北海道 認証評価制度実施事業」で検索いただけます。

（２） 制度参加のエントリー受付について

次のとおり御案内します。

   ア 受付期間

     令和４年（2022年）10 月 1日（土）～令和４年（2022 年）11 月 30日（水）

   イ エントリー方法

     上記ホームページにて御案内する方法によりお申し込みください。

   ウ 留意事項

     エントリーいただいた事業者については、道が運営する「介護のしごとポータルサイト」等に

て法人名、所在地、運営している事業所情報等を公表予定ですので、御承知おきください。

※現在は上記のホームページ上にて「エントリー事業者一覧」を掲載しております。

（３） 送付資料

参考リーフレット（ＰＤＦ）

    ・４ページ分割版

    ・見開き版（両面印刷二つ折りにより、冊子としてご利用いただけます）

（４） 制度に関する問い合わせ先

北海道働きやすい介護の職場認証制度 事務局（受託者：株式会社エイデル研究所）

電話番号：０１２０－０５－０５２４

メールアドレス：hokkaido-kaigo@eidell.co.jp

    ※運営時間 平日９：００～１７：００

高齢者支援局高齢者保健福祉課

介護人材係 担当：植田

電話番号 011-231-4111(内線 25-674)

mailto:hokkaido-kaigo@eidell.co.jp